Yapılan inceleme sonucu iddiaların haksız olduğu anlaşılmış, bu durum 13.038,5 kuruş tutacağı tahmin edilen onarım masrafını karşılamak istemeyen mirasçıların karalaması olarak algılanmıştır.<sup>128</sup> 1246 (1830-31) yılından beri görevlerini sürdüren Hafız Hüseyin ile Şakir Efendi'nin gayretleri sonucu önceleri birkaç bin kuruş olan vakıf gelirinin sekiz bin kuruşu aştığı tespit edilmiş, sebil ile buzhanenin onarım masraflarının vakıf gelirinden karşılanarak vâkıfın şartının yerine getirilmesi gerektiğine hükmedilmiştir.<sup>129</sup>

Vakfa bağışta bulunanlardan biri de Arık Ramazan Mahallesi sakinlerinden olan Hacı Hüseyin Ağa'nın eşidir. Bu hanım da aylık kira geliri o dönemde 12 kuruş olan dört adet han odasını cami için vakfetmiştir.<sup>152</sup> Genellikle sonradan bağışlanan menkul ve gayrimenkullerle hizmet vermeye devam eden camiye katkılar sürmüştür, 1266 (1849-50) yılında Moralizâde İsmail Ağa adındaki başka bir hayırsever 200 kuruş vakfederek paranın işletilmesini, elde edilen nemasının camide vaaz verecek şahsa ödenmesini istemiştir.<sup>153</sup> Tespit edilebilen son bağış caminin bulunduğu mahallede yaşayan Salih kızı Münire tarafından yapılmış,

33 para - 216 krş. 33 para
17 Kasım 1849-5 Kasım 1850 <sup>170</sup> - 1.840 2.017 krş. 30 - 177 krş. 30 para

<sup>158</sup> BOA, EV, nr.10039, v.5a.

<sup>159</sup> Vakfın daha önceki dönemden işletmeye verilen parası olup 1252-53 (1836-38) dönemine ait neması 480 kuruş olarak kaydedilmiş ve gelirlere dahil edilmiştir.

<sup>160</sup> İlgili kayıtlarda vakfın iki yılı 1.455 kuruş fazla gelire kapattığı belirtilmiş, gelirden 143 kuruş fazla olan masraf borç olarak gösterilmemiş ve işletilen paradan karşılanmıştır.

Bu makale kurulan vakıfların ve toplum yararına yapılan hizmetlerin hatırlanmasını sağlamak, unutulmasını engellemek, kurucularını yani hayır sahiplerini yâd etmek amacıyla hazırlanmıştır. Çeşitli arşivlerdeki verileri esas alarak yapılan bu

<sup>171</sup> BOA, *EV*, nr.14198, v.4a.

<sup>172</sup> BOA, *EV*, nr.10039, v.70b.

<sup>173</sup> Moralızâde İsmail Ağa tarafından 1266 (1849-50) yılında bağışlanan bu paranın neması 30 kuruş olup (BOA, *EV*, nr.13905, v.3a) 1851-52 döneminde vakıf kayıtlarında gösterilmiş ve kira gelirlerine dahil edilmiştir (BOA, *EV*, nr.10039, v.70b).

<sup>174</sup> BOA, *EV*, nr.10039, v.87b.

<sup>175</sup> BOA, *EV*, nr.10039, v.89b; nr.15176, v.3b.